
Proposta N. 1563

DETERMINA
N. 1285 DEL 19/06/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Guderzo Massimo

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 SI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SOCIALI,PARTECIPAZIONE,LAVORO E PARI OPPORTUNITA': RINNOVO, DAL 
01.07.2024 AL 31.07.2024, DELL’INCARICO PROFESSIONALE DI PSICOLOGO  PRESSO IL  CENTRO 
PER L'AFFIDO E LA SOLIDARIETA' FAMILIARE (CASF) DEI COMUNI DEL DISTRETTO EST 
DELL'AZIENDA ULSS 8 BERICA. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013.



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 1563 

DETERMINA N. 1285 DEL 19/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI,PARTECIPAZIONE,LAVORO E PARI OPPORTUNITA': 
RINNOVO, DAL 01.07.2024 AL 31.07.2024, DELL’INCARICO PROFESSIONALE DI PSICOLOGO  
PRESSO IL  CENTRO PER L'AFFIDO E LA SOLIDARIETA' FAMILIARE (CASF) DEI COMUNI DEL 
DISTRETTO EST DELL'AZIENDA ULSS 8 BERICA. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL 
DLGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:
• con determina n. 2162 del 24/11/2020 è stata avviata una procedura comparativa per il 

conferimento di due incarichi professionali di psicologo presso il Centro per l'Affido e la 
Solidarietà familiare (CASF) dei Comuni del Distretto Est dell'Azienda Ulss 8 Berica 
approvando, altresì, l’avviso pubblico in cui sono indicati, fra l’altro, i requisiti di accesso 
alla selezione ed i parametri di valutazione;

• con determina nr. 322 del 22/02/2021 sono stati affidati i suddetti incarichi professionali alla 
prima classificata, dott.ssa  Martha Cisotto,  ed al dott. Antonio De Vita, terzo classificato 
nella graduatoria, per il periodo dal 01/03/2021 al 29/02/2024;

• a seguito dimissioni dall’incarico presentate dal dott. Antonio De Vita con determina n. 3067 
del 28/12/2022 è stato affidato l’incarico professionale alla quarta classificata dott.ssa 
Donata Pepe, dal 01/01/2023 al 29/02/2024;

Dato atto che questo Settore con determina a contrarre nr. 869 del 03/05/2024 ha indetto una procedura di 
gara per l’affidamento dei servizi nell’ambito dei progetti di protezione e tutela minori e del servizio affidi e 
solidarietà familiare per il periodo 01/07/2024- 30/06/2026 includendovi anche il servizio psicologico presso 
il CASF;

Dato atto altresì che con determina nr. 340 del 23/02/2024 si è proceduto con il rinnovo degli incarichi 
professionali di psicologhe per il Centro per l’Affido e la Solidarietà Familiare del Distretto Est dell’AULSS 
8 “Berica”, fino alla data del 30/06/2024 data presunta di conclusione della procedura di gara suddetta;

Rilevato che:
• è in corso la gara per l’affidamento dei “servizi nell’ambito dei progetti di protezione e tutela 

minori e del servizio affidi e solidarietà comunale”, con termine per la presentazione delle 
offerte fissato al 01.07.2024, per cui è presumibile che l’avvio del servizio possa decorrere 
dalla data del 01/08/2024;

• si rende necessario garantire, senza soluzione di continuità, la regolare attività del CASF;
• con note trasmesse in data 07/06/2024 pgn 95796 e 95805, questo settore ha chiesto la 

disponibilità alle professioniste di proseguire nell’incarico dal 01/07/2024 e fino al 
31/07/2024;

• con nota ricevuta in data 13/06/2024 pgn 98848 la dott.ssa Donata Pepe non ha accettato la 
proposta di rinnovo incarico professionale;

• con nota ricevuta in data 11/06/2024 pgn 96936 la dott.ssa Martha Cisotto ha accettato la 
proposta di rinnovo incarico professionale;



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 1563 

DETERMINA N. 1285 DEL 19/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI,PARTECIPAZIONE,LAVORO E PARI OPPORTUNITA': 
RINNOVO, DAL 01.07.2024 AL 31.07.2024, DELL’INCARICO PROFESSIONALE DI PSICOLOGO  
PRESSO IL  CENTRO PER L'AFFIDO E LA SOLIDARIETA' FAMILIARE (CASF) DEI COMUNI DEL 
DISTRETTO EST DELL'AZIENDA ULSS 8 BERICA. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL 
DLGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di rinnovare, per il periodo 01/07/2024-31/07/2024, alla dott.ssa Cisotto 
Martha l’incarico professionale di psicologa del Centro per l’Affido e la Solidarietà Familiare del Distretto 
Est dell’AULSS 8 “Berica”,  alle stesse condizioni di cui alle determine di conferimento dell’incarico n. 
322/2021;

Dato atto che:
- l’incarico di cui trattasi ricade nella fattispecie prevista dall’art. 7, co, 6, del D.lgs 165/2001;
- l’importo lordo da corrispondere è stimato in € 2.520,00 (oneri fiscali e previdenziali inclusi);
- il compenso sarà liquidato previa verifica dell’effettivo svolgimento delle attività previste dai disciplinari di 
incarico;

Visti:
• l'art. 7, commi 6 e 6 bis, del D.Lgs. n.165/2001”Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;
• il Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi esterni, approvato con delibera di 

G.C. n. 396 del 10.12.2008 e modificato con successiva delibera n. 283 del 23.09.2009;

Visto il disciplinare di incarico professionale allegato alla presente determina, della quale ne costituisce parte 
integrante e sostanziale;

Dato atto che, in virtù della convenzione per la gestione associata del CASF 2021-2025, le spese di 
funzionamento, ivi incluse le spese per gli incarichi di cui trattasi, sono sostenute dai Comuni del Distretto 
Est, in rapporto agli affidi in carico e alla popolazione di minore età, e che la spesa per gli incarichi da 
conferire è stata prevista all’art. 11 “costi di gestione - rapporti finanziari” della  suddetta convenzione;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 1563 

DETERMINA N. 1285 DEL 19/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI,PARTECIPAZIONE,LAVORO E PARI OPPORTUNITA': 
RINNOVO, DAL 01.07.2024 AL 31.07.2024, DELL’INCARICO PROFESSIONALE DI PSICOLOGO  
PRESSO IL  CENTRO PER L'AFFIDO E LA SOLIDARIETA' FAMILIARE (CASF) DEI COMUNI DEL 
DISTRETTO EST DELL'AZIENDA ULSS 8 BERICA. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL 
DLGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, al rinnovo dell’incarico professionale  di 
psicologo nell'ambito delle attività del Centro per l'Affido e la Solidarietà Familiare (CASF) dei 
Comuni del Distretto Est dell'Azienda ULSS 8 Berica, con decorrenza dal 01/07/2024 e fino al 
31/07/2024, alla dott.ssa Martha Cisotto (P.I. 03451950244) per un compenso stimato massimo di € 
2.520,00 oneri fiscali e previdenziali inclusi;

2) di approvare il disciplinare di incarico professionale, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale, contenente le modalità e le condizioni per lo svolgimento dell’incarico, dando atto che il 
contratto sarà formalizzato con la sottoscrizione del relativo disciplinare;

3) di dare atto che l’incarico di cui al presente provvedimento rientra nella tipologia contrattuale non 
soggetta all’applicazione delle norme sulla tracciabilità, in quanto incarico individuale di lavoro 
autonomo (determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011);
 

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 2.520,00 trova copertura all’impegno 160184 sul cap 
1306000 “Spese funzionamento Centro per l’Affido e la Solidarietà Familiare con trasferimenti 
Comuni Distretto Est” del Bilancio di Previsione 2024-2026, ove tale somma risulta disponibile a 
seguito di minori corrispettivi fatturati dalla dott.ssa Cisotto Martha nel corso dell’incarico in 
scadenza al 30.06.2024;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 1563 

DETERMINA N. 1285 DEL 19/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI,PARTECIPAZIONE,LAVORO E PARI OPPORTUNITA': 
RINNOVO, DAL 01.07.2024 AL 31.07.2024, DELL’INCARICO PROFESSIONALE DI PSICOLOGO  
PRESSO IL  CENTRO PER L'AFFIDO E LA SOLIDARIETA' FAMILIARE (CASF) DEI COMUNI DEL 
DISTRETTO EST DELL'AZIENDA ULSS 8 BERICA. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL 
DLGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

8) di  inserire il presente incarico nell’elenco Consulenti e Collaboratori di cui all’art. 15 del D.Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33 (ex art. 34, comma 2, del D.L. 4/7/2006, n. 223, convertito nella legge 4/8/2006 n. 
248);

9) di dare atto che l’affidamento dell’incarico è efficace, fra l’altro, dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile del Ragioniere Capo e dopo la pubblicazione sul sito del Comune di Vicenza, ai 
sensi dell’art. 15, c. 2, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e che in fase di liquidazione si verificherà il 
rispetto dell’art. 5, c. 5, del D.L. 78/2010 per quanto concerne i limiti dei titolari di cariche elettive.

 
 
  
 



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 1563 

DETERMINA N. 1285 DEL 19/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI,PARTECIPAZIONE,LAVORO E PARI OPPORTUNITA': 
RINNOVO, DAL 01.07.2024 AL 31.07.2024, DELL’INCARICO PROFESSIONALE DI PSICOLOGO  
PRESSO IL  CENTRO PER L'AFFIDO E LA SOLIDARIETA' FAMILIARE (CASF) DEI COMUNI DEL 
DISTRETTO EST DELL'AZIENDA ULSS 8 BERICA. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL 
DLGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/06/2024 da Bertilla Rigon con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


